ram Sancti Spiritus, quos dabit Michaelis anno MCCCXIX.
ρ·Μα. Hinricus Blisemer piscator dat II sol. de quadam terra iacente super Woke
nitze in fine agri Sancti Spiritus. Martini dabit censum.

Helmicus de Boyceneborch et Jacobus de Buga dant Vlll marc. den. de 
agris sitis extra valuam molendinorum inter Wokenitze et Strekenitze et Honwarde 
et curiam Sancti Spiritus et Kyperhorst, quos colent per V annos, quibus finitis 
weke erit mortua, et agri ad ciuitatem reuertentur in eo valore, vt tunc reperientur.42

Johannes de Oldenvere habet vnum iuger, de quo dabit Vlll sol, et est 
situm prope nonalia, que Gherardus Wullenpunt coluit. Jntrauit anno (M)CCCXVI, 
in Pascha.

Emekinus de Zarowe et Johannes de Wuluenowe duo rode sita ab illa parte 
Strekeniz inter viam puplicam et Wokeniz habent ad decennium pro XX sol., et 
intrauerunt in festo Penthecostes sub anno Domini MCCCXV1II.

Ditmarus de Cromesse et Johannes Munster habent tria noualia, scilicet 
nouale sancti Georgij, Siuerdesrod et Langherod, continencia VII iugera. De quo 
libet iugere dabunt VI sol. Michaelis.

Gozwini de Clinghenberghe habefnjt cum omni proprietate, sicut 
continetur in minori libro camerariorum, ortos Danielis humularij, qui scilicet orti 
habent X iugera. De quolibet iugere dantur VI rnodij sicci humuli Michaelis.

Darüber steht von gleichzeitiger Hand:
Consules decreuerunt, quod annuatim dare debeant V marc. den. tantum, 

pi'o quolibet iugere VIII sol. computando.

41) Die Zahl verlöscht. bemerht: Jste ager est positus ad curiam Alberti Brugge-
42) Im folgenden Kämmereibuche ist hie

mann. (Vgl. Anm. 70.) *
43) Vgl. I, 644.
44) Vgl. No. 500.
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Hinricus Woke dat III sol. de insulis in Wokenitze prope prata dicta Croch 
ο ° ο

sitis. Jntrauit anno MCCCXXII, in Pascha.
...45 dant duas marc. den. Michaelis quolibet anno de terra, que iacet 

vitra Strekenitz prope curiam Sancti Spiritus, in qua est frater Lutbertus. Primum

45) Die Namen fehlen.
46) Das Mass ist unansgefüllt geblieben.
47) Ursprünglich hat III marcas gestanden

o o C

censum dabunt anno MCCCXXV, Michaelis, et habebunt ipsam terram a festo beati 
Michaelis proxime venturo per sex annos sequentes.

Ruffus Hinricus de Padeluche habet in Rucghenehorst nouale dictum born- 
brok, -.continens dimidium mansum, et habebit eo iure, quod rodherecht dicitur, per 
annos, vt ius illud requirit, quibus annis finitis dabit censum quolibet festo Martini

Ο Λ

III marc. den. Jntrauit anno Domini MCCCXXVII, in Pascha.
Longus Ameke, Ditmarcus et Hinricus eius socius habent partem in Rucgene- 

horst, continentem......... 46, eo iure, quod roderecht dicitur, et dabunt primum censum
anno Domini 1VICCCXXXI, Martini. Jntrauerunt anno MCCCXXVI, Jacobi. Dabunt 
termino suo quolibet anno de quolibet manso III marc.
F.ö^a. Taberne villarum.

Johannes de Lawen [Copeko] dat de taberna in Slucop II47 marc. den. 
Jntrauit anno (M)CCCXVI, in Pascha. Darüber steht: Jste Johannes de Lawen 
tenebitur custodire et ser(u)are arborem, et ideo sibi de tribus marcis annuatim dan
dis vna marca est remissa.

Johannes hure dat VIII sol. de taberna in Noua villa, dimidias Michaelis 
et dimidias in Pascha. Darüber steht: Arborem custodit pro hura.

Hinricus Worm dat III marc. de taberna in Dosenwerdere Johannis Bapt.
Sifridus Dummerstorpe dabit de taberna Dosenwerdere tres marcas reddituum, 

quamdiu ciuitas ei fauerit. Quando autem inde recedet, nichil de fundo tollet, nisi 
sua edificia et res mobiles. Et quod legaliter habere se debeat, super eo pro ipso 
promiserunt frater eius Elerus, Hinricus vector in Godemanneshus et Johannes 
aduocatus de Trauenemunde. Censum dabit in Pascha et Michaelis.
F.zab. Redditus agrorum. Kiperhorst.

Marquardus Sterneberch et Johannes frater eius habent in Kiperehorst prope 
montes distinctionis terminorum vnum nouale dictum Sternebergerrod in eo iure 
quod dicitur roderecht. Jntrauerunt anno MCCCXVIII, Michaelis. Ex glacia sibi 
datum a dominis, quod censum primum dare debea(n)t anno MCCCXXHL
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Gherardus Langheside [et Hermannus frater] eius habent vnum nonale extre
mum versus Voderrodhe48, quo vtetur eo jure, quod dicitur rodherecht. Jntrauit 
anno MCCCX1X, Jacobi. Quia terra ista remota est a ciuitate, indultum est sibiT 
quod primum censum dare debeat anno MCCCXXV, de quolibet iugere tres solidos 
den,, quem censum dabit post annum Domini MCCCXXV"1 deinceps per sex annos 
contigue sequentes, et per illos annos habebit dictum nouale.

Johannes Albus et Radolfus campsor habent vnum nouale, situm inter nouale 
domini Hinrici de Wittenborch et nouale Johannis de Oldenvere, quo vte(n)tur in 
eo iure, quod dicitur rodherecht. Jntrauerunt anno MCCCXV11I, Martini. Jndultum 
est sibi, quod censum primum debea(n)t dare anno MCCCXXIÜ, Michaelis.

Sifridus de Broke habet vnum nouale, situm prope viam versus Wokenitze 
prope agros Sancti Spiritus, quo vtetur jure dicto rodherecht. Jntrauit anno 
P&CCCX1X, in Assumptione Marie. Ex gratia sibi est indultum, quod debeat primum 
censum dare anno MCCCXXHII.

Christophorus de Culpin habet nouale, situm prope Tidemannum Album, 
quo vtetur eo jure, quod roderecht dicitur. Jntrauit anno MCCCXVlll, Michaelis. 
Jndultum est sibi, quod primum censum dare debeat anno MCCCXX1I1, Michaelis. 
F.56a. Constantinus dat annuatim duas mare. den. de terra, quam colit, inter Kolden- 
houe sitam et inter terram molendinariorum culture deputatam. Censum dabit 
Michaelis.

Thidemannus de Tremonia et Thidemannus Smithus dabunt XX sol. annuatim 
pro duobus frustis terre apud Premecen. Jntrauerunt anno MCCCXXXI1I, Letare.

Petrus de Buga [Dockenhagen] conduxit a ciuitate quandam terram extra 
valuam molendinorum, continentem circa quatuor iugera, de qua dabit quolibet 
anno X solidos.

Thidemannus de Tremonia conduxit terram prope superius molendinum Peper- 
mole, per sex annos contiguos colendam, pro tercio manipulo inde dando. Jntrauit 
anno Domini MCCCXXXVlil, Michaelis.50

48) Im folgenden Kämmereibuche ist hier hinzugefÜgt: continens quatuor jugera magna et octauam 
partem jugeris, de quibus dat XX1111 solidos semel in anno.

49) Naci, dieser Inseriplion am Ende der Seite ist bemerkt: Nota, quod, quando ”"niJ’1’™’" j 
einm hurlant erspirauerint, quilibet eorum dabit deinceps de quolibet iugere quo i e
den. pro hura.

50) Im folgenden Kammereibuche lauten hier die Zahlungsvermerke: Jlcm dedit anno 
et dedit in valore VIII rnarc. et IUI sol. Jlem dedit in valore VIII marc. anno

XXXIX, Michaelis, 
XL u. s. w. Auch

^ehen dort dieser Inscription folgende zwei voraus: .
Eghardus de Nyendorpe et Ghcse vror eius et Arnoldus filius sun. habent Pepermolen in

ferius cum VII iugeribus ad hoc adiaeenlibus et-cum prato pro VIII marcts den., in festo beat.
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F.56b. Redditus agrorum. Rucgenehorst.
Johannes Lettowe et Hinricus Ditmarcus socius eius habent partem in Rucghene

horst, continentem . . . .51, quam colent eo iure, quod roderecht dicitur. Primum 
censum dabunt tricesimo primo anno, Martini, scilicet III marc. den. singulis annis.

Martini semel in anno persoluendis, et suis proprijs expensis edificando meliorabunt et inhabita
bunt, quamdiu consules ei(s) fauerint, et quando semper tantum spacium relinquatur, quantum, 
cum necesse fuerit, sufficiet ciuitati. Cum autem inde cesserint vel obierint, nullas computabunt 
expensas pro edificijs, sed domini camerarij ipsum locabunt pro certis redditibus, cui volunt. 
Primo dederunt anno XXXLX, Martini.

Thidemannus de Tremonia conduxit domum et curiam, sitas in superiori Pepermolen, pro IIII 
mare. den. annuatim u. s. w., wie die vorige Inscription. Jntrauit in Pascha MCCCXXX1X.

51) Das Mass ist unausgefüllt geblieben.

c ο σ

Jntrauerunt anno Domini MCCCXXVI, Jacobi.
Hinricus Ruffus de Padeluche habet in Rucgenehorst nouale vnum dictum 

bornbrok, continens dimidium mansum, in iure rodherecht, ^de quo, finitis annis 
debitis, dabit quolibet anno Martini III marc. den. Jntrauit anno MCCCXXVII, in Pascha.

Timmo Ribe et Sibernus frater eius habent in Rucgenehorst vnum nouale, 
continens vnum mansum, ad roderecht, de quo, finitis annis debitis, dabunt quo
libet anno Martini III marc. den. Jntrauerunt anno IMCCCXXVil.

Hinricus de Halle habet in Rucghenehorst partem noualium nondum mensu
ratam, qua vtetur iure rodherecht. Finitis suis annis debitis dabit quolibet anno 
Martini III marc. den. Jntrauit anno MCCCXXVII, Michaelis.

Hinricus Sundensis, Hinricus Bocholt et Henneke Markgreue habent paludem, 
dictam Padelucherbrok, qua vtentur per quatuor annos contiguos eo iure, quod 
rodherecht dicitur. Jntrauerunt anno MCCCXXV, Michaelis.
F.37a. Bernardus de Heyde dat I marc. de terra et de prato in Rucghenehorst.

Timmo de Poretze habet vnum nouale in Rucghenehorst, continens dimidium 
mansum nondum mensuratum, de quo dedit censum Michaelis anno MCCCXXXH, 
totum scilicet ΧΧ1Π1 solidos.
F.58b. Notum sit, quod omnes illi, qui habent agros in villis Padeluche, Droge- 
vorwerc, Nyendorpe et Wiscelo tenentur dare pro decima singuli in festo beati 
Martini de quolibet manso Vlll solidos den., quos si in dicto festo vel ante non 
persoluerint, in crastino huius festi quilibet eorum non persoluens impignorabitur 
pro vna marca den., de qua nichil dimittetur: et hanc pecuniam aduocati marchie, 
scilicet consules ad hoc deputati, colligent ad vsus ciuitatis. Ciuitas autem de ipsa 
pecunia ad vsus domini episcopi Lubicensis erogabit singulis annis in Natiuitate 
Domini pro sua decima viginti vnam marcas den. tantum episcopum tangentes.
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Padeluche habet Xll mansos minus quatuor iugeribus. Droghevorwerc habet XX 
mansos. Nyendorpe habet XJ1 mansos. Wiscelo Vll mansos habet/’2

52) Si vero ville fuerint cleuastate vel desolate, sic quod agri non colantur, quamdiu hoc steterit, tam- 
diu inde nichil soluetur. Lib. memor, fol. 13b.— Das folgende Kämmereibuch hat auch den 
Census pratorum (vgl. No. 1095), welcher dem gegenwärtigen ganz fehlt. Die meisten Namen 
der Wieseninhaber stehen schon in einer Rasur, spätere, meistens aus den Jahren nach 1350, sind 
übergeschrieben. Es heisst daselbst: .

Prata ad orientem.
Dominus Goscalcus Warendorp [Bruno de Warendorp filius domini Gotschalci] dat X sol.
Dominus Nycolaus Schoneken dat Vlll sol.
Jacobus Plcschowe dat XX sol.
Johannes Hildemari [Dominus Thidemannus de Warendorpe] dat Vlll sol.
Johannes Schepenstede [Dominus Thidemannus Warendorp] dat Vlll sol.